
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04775 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/04775 

 Del: 30/07/2020 

 Esecutivo da: 30/07/2020 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

 

 

OGGETTO:  

Accordo Quadro per lavori di installazione di attrezzature ludiche ed arredi in aree verdi - C.O. 

190051 - CUP H18C18000230004 - CIG 82898600E3 - Modifica parziale di DD 02897/2020. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che:  

 Con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 2897/2020 - in relazione all’“Accordo Quadro per 

lavori di installazione di attrezzature ludiche ed arredi in aree verdi”, C.O. 190051 - veniva stabilito 

di ricorrere alla procedura di affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016.  

Dato atto che:  

 

 gli elenchi di operatori economici formati ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 7 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. sono in fase di aggiornamento e pertanto non risultano disponibili allo stato attuale;  

 occorre procedere all’individuazione degli operatori economici sulla base di indagini di mercato 

anziché tramite elenchi degli stessi, e pertanto è necessario rettificare la DD 2897/2020 nella parte in 

cui dispone:   

 

“Dato atto che l’individuazione di n. 7 operatori economici da invitare alla presentazione 

dell’offerta viene effettuata tramite elenco di operatori economici formato ai sensi dell’art. 36, 

commi 2 e 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”.  

Dato atto:  

- che il Rup della presente procedura è l’Arch. Irene Romagnoli;  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04775 

 

- che il sottoscritto e il Rup non versano in situazioni, attuali e potenziali di conflitto di interesse come da 

dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e conservata agli atti dell’Ente. 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento.  

Visti:   

 il D. Lgs. n. 50/2016 ed il D.P.R. n. 207/10, per quanto ancora in vigore;  

 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;  

 l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;   

 l’art. 23 del Regolamento per l'Ordinamento degli uffici e dei servizi.   

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante del presente atto:  

1. di rettificare parzialmente il provvedimento dirigenziale 2020/DD/02897 del 30/4/2020 precisando 

che:  

- in relazione alla modalità di scelta degli operatori economici, il riferimento “Dato atto che 

l’individuazione di n. 7 operatori economici da invitare alla presentazione dell’offerta viene 

effettuata tramite elenco di operatori economici formato ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 7 del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”,   

è sostituito da:  

“Dato atto che l’individuazione di n. 7 operatori economici da invitare alla presentazione 

dell’offerta viene effettuata sulla base di indagini di mercato ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 7 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., predisponendo uno specifico avviso pubblico per la  ricerca su 

START degli  operatori economici in possesso dei requisiti tecnici richiesti dal presente accordo 

quadro (OS24) ed effettuando un sorteggio pubblico qualora gli operatori economici, che  

facciano richiesta a siffatta procedura, siano in numero superiore a 7 (sette)”.  

  

  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO INTERESSI LEONARDI 

 

 

Firenze, lì 30/07/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Mirko Leonardi 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04775 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


